
 Протокол
№ 

гр. София,    16.09.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 34 състав,  в 
публично заседание на 16.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Георги Тафров

 
 
при участието на секретаря Мая Миланова и при участието на прокурора 
Яни Костов, като разгледа дело номер 4311 по описа за 2025 година докладвано 
от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 15,45 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. О. Р. – редовно уведомен – лично.
Явява  се  адв.  Р.  Г.  Б.-А.,  определена  от  САК  и  назначена  от  съда  с  определение  № 
16599/15.05.2025 г. за процесуален представител на жалбоподателя.
ОТВЕТНИКЪТ председателят  на  Държавната  агенция  за  бежанците  (ДАБ)  при  Министерски 
съвет  (МС)  на  Република  България  –  редовно  уведомен  -  се  представлява  от  юрк.  К.,  с 
пълномощно от днес.
За СГП – прок. К..
Явява се ПРЕВОДАЧЪТ Д. Т..

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Разбирам превода.

СЪДЪТ
О П Р Е Д Е Л И:

НАЗНАЧАВА Д. Т. за преводач от/на арабски език по делото.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ 
О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО



ДОКЛАДВА, че производството е образувано по жалба срещу Решение № 2429/11.03.2025 г. на 
председателя на ДАБ – МС.
ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила с вх. № 10235 от 25.04.2025 г.
ДОКЛАДВА писмо от разследващ полицай К. в ГПУ – Генерал Т. от 09.09.2025 г.

АДВ. Б.: Поддържам жалбата. Моля да приемете административната преписка.
ЮРК.  К.:  Оспорвам  жалбата.  Моля  да  приемете  административната  преписка.  Представям 
справки 2 бр. за актуалното състояние в С. - към 03.07.2025 г. и към 10.09.2025 г.
ПРОКУРОРЪТ: Да се приемат всички доказателства по делото.
АДВ. Б.: Моля да дадете възможност на доверителя ми да бъде запознат със съдържанието на 
справките.

Преводачът запозна жалбоподателя със съдържанието на справките, представени от ответника.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача):  Моят проблем беше с  диктатора Б.  А.,  аз  съм атеист, 
сегашните управляващи са джихадисти и положението ми е още по-лошо.
АДВ. Б.: Да се приемат представените справки.
ЮРК. К.: По докладваното искането за копия от документите от цялото дело, предоставям на 
преценката на съда.
ПРОКУРОРЪТ: Искането за копиране на цялото дело е неоснователно.

СЪДЪТ по доказателствата 
О П Р Е Д Е Л И:

ПРИЕМА  административната  преписка,  както  и  днес  представените  справки  на  дирекция 
„Международна дейност“ към 03.07.2025 г. и към 10.09.2025 г.
ОСТАВЯ  БЕЗ  УВАЖЕНИЕ  искането  за  предоставяне  на  заверени  преписи  от  всички 
доказателства по делото, доколкото СЪДЪТ приема, че в искането не са изложени мотиви. Има 
процесуален ред за  събиране на  доказателства.  Настоящото производство касае  обжалване на 
решение на председателя на ДАБ, с  което е  отказано предоставянето на статут на бежанец и 
хуманитарен статут на жалбоподателя.

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ СЧИТА делото за изяснено от фактическа страна и

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

АДВ. Б.: Моля да уважите жалбата, както е предявена, по съображенията, подробно изложени в 
нея, както и писмени бележки, които представям в днешното съдебно заседание.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ  (чрез  преводача):  Баща  ми  е  американец,  майка  ми  е  сирийка,  аз  съм 
атеист,  сегашните са  ислямисти и затова не смея да се  върна.  Преди да дойда,  два пъти бях 
арестуван от джихадистите и този новия Д.. Тогава, когато ме арестуваха, взеха ми лаптопа и 
цялата ми информация, знаят с какво се занимавам и повече не смея да се върна. Тогава, когато 
ми взеха вещите и лаптопа, избягах. Преди това бях избягал от правителството, отидох, където уж 



е свободната зона - от опозицията и там също бях арестуван, затова избягах в Турция, а от Турция 
дойдох в България. Сегашният сирийски народ от умора, глад и мизерия подкрепя властта, сега 
всички,  които  подкрепяха  стария  президент,  сега  подкрепят  новия,  само  за  да  останат  живи. 
Трима  от  моите  приятели,  които  учеха  в  Д.  университет,  бяха  убити,  защото  бяха  друзи. 
Полицията по улиците, те не са сирийци, те са от А., от Т. и др. Хората не смеят да излязат по 
улиците. Като избяга Б. А., защото разчиташе на неговия наследник, аз избягах.
ЮРК. К.: Моля да отхвърлите подадената жалба и да потвърдите решението на председателят на 
ДАБ  –  МС  като  правилно  и  законосъобразно  издадено.  Административният  орган  е  спазил 
административнопроизводствените  правила  и  материалния  закон  при  издаването  на  своя 
индивидуален административен акт, счел е от бежанската история на чуждия гражданин, че по-
скоро той има икономически причини, мигрантски подбуди, а не основания за предоставяне на 
закрила, основания за бежанец. Видно от неговата бежанска история, той казва, че търси по-добър 
живот, да продължи да учи, да се развива интелектуално. Това не са основания за предоставяне на 
международна закрила. Административният орган, съгласно чл. 75, ал. 2 ЗУБ е обследвал изцяло 
бежанската  история  и  считам,  че  е  издал  правилен  и  законосъобразен  акт,  който  моля  да 
потвърдите.
ПРОКУРОРЪТ: Моля да се уважи жалбата, ситуацията в С. е сложна, водят се военни действия и 
има терористични актове, има и позиция на ВКБООН за неиздаване на отрицателни решения за 
търсещи убежище и международна закрила сирийски граждани.

СЪДЪТ ОБЯВИ, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок.

СЪДЪТ
О П Р Е Д Е Л И:

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение за извършения превод в размер на 140,00 лв. от 
бюджета на съда. Издаде се РКО.

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 16,00 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:
 


